1

证券代码：688033        证券简称：天宜上佳        公告编号：2022-088

北京天宜上佳高新材料股份有限公司

2022 年前三季度业绩预告的自愿性披露公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 9 月 30 日。

（二）预计的经营业绩：同向上升

（1）经财务部门初步测算，预计 2022 年前三季度实现营业收入为 65,635.81

万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 28,086.85万元，同比增加 74.80%。

（2）预计 2022 年前三季度实现的净利润为 12,657.54 万元，与上年同期（法

定披露数据）相比，将增加 2,629.69 万元，同比增加 26.22%。

（3）预计 2022 年前三季度实现归属于上市公司股东的净利润为 11,830.03

万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 1,807.06万元，同比增加 18.03%。

（4）预计 2022 年前三季度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润为 10,898.65 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加 1,206.60

万元，同比增加 12.45%。

（三）公司本次预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

2

公司 2021 年前三季度实现营业收入为 37,548.96 万元；实现净利润 10,027.85

万元；实现归属于上市公司股东的净利润为 10,022.97 万元；实现归属于上市公

司股东的扣除非经常性损益的净利润为 9,692.05 万元。

三、本期业绩变化的主要原因

从粉末冶金到碳基复合材料，公司产品应用领域已从轨道交通延伸到了新能

源、航空航天、国防装备等。公司围绕碳基复合材料应用领域不断进行业务开拓，

打造公司第二增长曲线，实现跨越式发展。报告期内，公司碳碳光伏热场部件业

务客户认证进展顺利，凭借较低能源成本、大尺寸设备优势、预制体自制，保持

了稳定的发展和良好的盈利能力。同时，第三季度公司高铁粉末冶金闸片业务较

上半年有较大幅度的回暖，及公司控股子公司瑞合科技在军用航空业务领域的稳

定发展，助力公司总体收入规模的提升。

四、风险提示

公司尚未发现可能存在影响本次业绩预告内容准确性的不确定因素。

五、其他说明事项

本次预告数据仅为公司财务部初步测算数据，具体准确的财务数据以公司正

式披露的 2022 年第三季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京天宜上佳高新材料股份有限公司

董事会

2022 年 10 月 18 日